sibi adaptat, aut in his, q pertinent ad ipsius exerci-
tiu, & docto. pferendus est. Aut in actu, & exercitio
militari, & miles pferendus. hac probant in. l. 1. C.
de offic. vica. vñ delegatus principis in delegatione
sibi facta maior est quolibet ordinario, vt. c. sanē. de
offi. deleg. Itē probatur, quia in his, q sunt temporalia
Imperator f pferatur Papae. 96. dist. c. cum ad verū. &
x. dist. c. qm. Probatur tertio; quia in his, quae pertinet
ad directū dnm; praefertur vtili. & e contra, & in his
q pertinent ad vtile, habens vtile pferatur habenti di-
rectū, vt. l. 1. cum seq. ff. si ager. vect. vel emphy. peta.
& l. 1. ff. de superfi. per tot. in. l. in cāx. §. si. ff. de pro-
cur. Itē quia in exercitio f sibi cōmissio vnusquisq;
debet praeferrī, et aliās superiori, vt. l. 1. in aliqua. §.
si. cū seq. ff. de offi. proc. & lega. p p dicitis facit q no.
in. l. 1. ff. de bo. pos. ex testa. militis. ex quibus infert,
q laudabilis consuetudo est quam seruam. f. q ille
qui disputaturus est, pponatur et Doct. in illo dūta-
xat actu. Aut loquimur in actu, seu exercitio indif-
ferenti non magis cōuenienti doctori, quam militi;
& dicit ipse, q docto. praefertur est. Mouetur plu-
ribus rōnibus, & argumentis; primo, quia tanto quis
est nobilior, f dignior qto melioribus, & dignio-
ribus praefertur, vt in auth. de defenso. ciuita. §. proinde.
& l. fi. C. de peda. iudi. & l. 3. §. si quis. ff. ne quis eum.
Facit q not. gl. in. l. si seruus. in princip. ff. de leg. 3. &
l. vrbana. ff. de verb. sig. & l. si qui. §. si. ff. de edil. edic.
sed scientia legalis, & canonica est huiusmodi, arg.
not. in. l. 2. ff. de leg. igitur &c. Secundo probatur; quia
minus nobilis f est executio alicuius actus, quam sit
illud cuius aliquid est executio, vt probatur in. l. iu-
stitia. ff. de iustitia & iure. iuncta glo. & l. si vt pro-
ponis. & l. executorem. C. de execu. rei indi. Sed mi-
litare ministerium, est executio legalis, & canoni-
stalis, vt. l. qui restituer. ff. de rei vendi. & l. 3. ff. ne
vis fiat ei. & l. si quis in hoc genus. C. de epi. & cle.
Ad q etiā facit, quia disponens f est nobilior eo, q
dispositum implet; cum in implemento non dicatur
oriū principaliter effectus, vt. l. si ita. & l. cum enim.
ff. de nouatio. sed lex disponit oēs res diuinas, & hu-
manas, vt. l. 1. C. de vete. iur. enuclean. & talium dis-
positionum executionem, & implementū faciunt
arma, vt. d. l. qui restituer. & C. de iustitia. codice.
compo. in princ. igitur &c. Tertio probatur, quia no-
bilior est regens, f & de eo prior ratio habenda est
quam eius, q regit, vt. l. in conditionibus. in princ.
ff. de cōdi. & demon. C. de bo. q libe. l. cum multa. &
l. iubemus. C. de epi. & cle. sed ministerium legale re-
git ministerium militare, vt. l. 2. C. de legi. auth. ha-
bita. C. ne fili. pro patr. igitur &c. Quarto probatur;
quia prior ratio, seu f consideratio habenda est illi,
qui iustitia est proprietarius, q illius qui non est, sed
dumtaxat est minister, vel executor, vt in. l. in bello.
§. si qui. ff. de capti. & l. sed si vn. §. si quis seruū. ff. de
iure iur. & l. qui vsu. ff. si vsu. petat. cū not. in. l. 1.
eo. tit. not. in. l. iudiciū soluit. ff. de iudi. cū simi. Sed
docto. f ex insignorū traditione vr effect. proprietarius
iustitia. q pater p libri traditionē, arg. l. 1. ff.
de enict. & l. clauib. ff. de cōtrahē. empt. & l. qua ra-
tione. §. si qs. ff. de acqui. re. domi. & l. mortis cā. §. ti-
tia. ff. de dona. cā mor. pbat et ex impositione anuli
in digiti, qui platiōis signū demōstrat, vt. l. cū pater.
§. pater plurib. ff. de leg. 2. Itē p impositionē bireti,